
                                                                                                          
 

https://3-loe.eu                                                                                                                          Naujienlaiškis Nr. 3 

 
Tarptautinis projektas  

„Trijų pakopų profesinio meistriškumo centrai: 
kvalifikacijos, verslumas ir inovacijos  

žaliosios ekonomikos kontekste“ 
 

Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai 2020 -2024 m. kaip partneris dalyvauja 
tarptautiniame projekte „Trijų pakopų profesinio meistriškumo centrai: kvalifikacijos, 
verslumas ir inovacijos žaliosios ekonomikos kontekste (3LoE)“.  
Projekto 3LoE vykdytojas ir koordinatorius – mokslo įstaigas ir smulkaus verslo atstovus 
vienijanti asociacija Hanse Parlament bei 22 partneriai iš Vokietijos, Lenkijos, Lietuvos, 
Latvijos, Austrijos, Italijos ir Ispanijos: universitetai, profesinio mokymo įstaigos, asociacijos 
ir prekybos, pramonės rūmai.  
Projekto metu partnerių šalyse bus įsteigti 7 profesinio meistriškumo centrai (CoVE), 
kuriuose veikla vykdoma vadovaujantis žaliosios ekonomikos principais, skatinant verslumą 
ir inovacijas profesiniame mokyme. Bus parengtos 3-5 Europos kvalifikacijų sąrangos 
lygmens mokymo programos, skirtos verslumo, tvaraus įmonių valdymo, klimato ir 
aplinkosaugos sritims, vykdomi profesijos mokytojų ir įmonių atstovų mokymai. Didelis 
dėmesys bus skiriamas jaunimo profesiniam orientavimui, pameistrystės plėtrai. Numatoma 
vystyti glaudų bendradarbiavimą tarp profesinio mokymo įstaigų, universitetų, įmonių, 
politikos formuotojų. Lietuvos CoVE sudaro Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmai, 
Panevėžio kolegija bei Verslo ir svetingumo profesinės karjeros centras iš Vilniaus.  
Pagrindinės projekto veiklos ir laukiami rezultatai:  
- esamų švietimo įstaigų veiklos plėtojimas ir tobulinimas, pertvarkant jas į trijų pakopų – 
profesinio, tęstinio ir aukštojo mokslo - meistriškumo centrus.  
- profesinio meistriškumo centrai kuriami ir veikia glaudžiai bendradarbiaujant profesinio 
mokymo įstaigoms, aukštosioms mokykloms, mažas ir vidutines įmones vienijančioms 
organizacijoms (rūmams, asociacijoms) bei viešosios valdžios institucijoms. 
- projekto metu sukurtos tarpvalstybinės glaudaus bendradarbiavimo tarp profesinio 
meistriškumo centrų platformos, kurios veiks ir pasibaigus projektui. 
 

 

Naujienlaiškis Nr. 3 • 2023 rugpjūtis 
 



 

https://3-loe.eu                                                                                                                          Naujienlaiškis Nr. 3 
 

 

PROJEKTO PARTNERIŲ SUSITIKIMAS BARSELONOJE 
 
Kiekvienais metais vyksta du projektų partnerių susitikimai, kaskart vis kitoje partnerių 
šalyje. Gegužės 17-18 dienomis toks darbinis susitikimas vyko Ispanijoje, Barselonoje.  
 

Jo metu, kaip įprasta, buvo aptarti įvairūs profesinio meistriškumo centrų (CoVE) kūrimo ir 
projekto veiklų įgyvendinimo klausimai, partneriai pasidalino savo patirtimi ir naujienomis. 
Ypatingas dėmesys buvo skirtas jau įvykdytų (pratestuotų) mokymo programų įvertinimui. 
Taip pat Austrijos partneriai IAGF vedė mokymus kaip galima būtų tobulinti projekto 
viešinimo veiklas ir būdus. 
 

Renginius Barselonoje organizavo vienas projekto 3LoE partnerių – Katalonijos regiono 
vyriausybės Švietimo departamentas.  
 

     
 

       
 
 
 
 



 

https://3-loe.eu                                                                                                                          Naujienlaiškis Nr. 3 
 

 
PANEVĖŽIO PPAR ORGANIZUOJAMI MOKYMAI IR RENGINIAI 

 

Pagrindinės Panevėžio PPAR, kaip projekto 3LoE partnerio veiklos – kitų projekto partnerių 
parengtų mokymo programų testavimas, seminarų ir mokymų žaliosios ekonomikos 
temomis organizavimas įmonių vadovams, specialistams, studentams. Didžioji dalis 
numatytų veiklų jau įgyvendinta, o per artimiausius metus numatyti šie projektiniai renginiai 
bei mokymai: 
 

Mokymai / renginiai Kada? Kam skirta? 
Anglų kalbos kursai    
(žr. informaciją žemiau) 

2023 m. rugsėjis - 
2024 m. vasaris 

Visiems norintiems  

Mokymai „Žaliosios ekonomikos 
pagrindai“ 

2023 m. rugsėjis - 
gruodis 

Panevėžio mokymo centro ir 
Utenos regioninio profesinio 
mokymo centro studentams 

Seminarų ciklas „Atliekų tvarkymo 
aktualijos maisto pramonės 
sektoriuje“ – maisto atliekų 
surinkimas ir perdirbimas; pakuotės 
ir jų tvarkymas bei kt. 

2023 m. rugsėjis - 
lapkritis 

Įmonių atstovams, profesijos 
mokytojams, studentams 

Seminarai apie tvarumą 
apgyvendinimo ir renginių 
organizavimo paslaugų versle  

2023 m. lapkritis - 
gruodis 

Įmonių atstovams, profesijos 
mokytojams, studentams 

Seminarų ciklas „Tvarus restoranas 
ir maisto gamyba be atliekų“ su 
praktiniu maisto gamybos 
užsiėmimu restorano virtuvėje 

2024 m. sausis- 
balandis 

Maitinimo verslo atstovams, 
profesijos mokytojams, 
studentams 

Forumas tvarumo temomis 
(Panevėžyje) 

2024 m. balandis / 
gegužė  

Verslo, mokslo įstaigų 
atstovams, visuomenei 

Sekite mūsų informaciją ir kvietimus, registruokitės ir aktyviai dalyvaukite! 
 

KVIEČIAME TOBULINTI SAVO ANGLŲ KALBOS ŽINIAS 

 
 Rugsėjo - vasario mėn. vyks anglų kalbos kursai pagal projektinę mokymo programą 
„Anglų kalba, akcentuojant žaliosios ekonomikos temas“.  

Renkama nauja Beginner/Elementary (pradedančiųjų/turinčių pagrindus) grupė, mokymų 
pradžia planuojama rugsėjo viduryje, po 2 vakarines paskaitas (1,5 val). per savaitę.  

Mokymo medžiaga bus suteikta, grupėje – iki 6 asmenų. Mokestis už kursus simbolinis - 
5,00 Eur už 1 paskaitą (2 ak.val.). 

Dėl detalesnės informacijos rašykite el. paštu edita.kvederaite@ccic.lt 

 



 

https://3-loe.eu                                                                                                                          Naujienlaiškis Nr. 3 
 

 
KITA PROJEKTO INFORMACIJA 

 

Projekte „Trijų pakopų profesinio meistriškumo centrai: kvalifikacijos, verslumas ir inovacijos 
žaliosios ekonomikos kontekste (3LoE)“ dalyvauja partneriai iš 7 skirtingų šalių, jų 
įgyvendinama veikla apima daug sričių, kuriose vis plačiau diegiami tvarumo principai -  
energetiką, vandens tiekimą ir valymą, žemės ūkį, maitinimo ir apgyvendinimo paslaugas, 
statybą, elektromechaniką, logistiką t.t. Visos veiklos vykdomos remiantis dualinio mokymo 
– tiek profesiniame, tiek aukštąjame moksle – koncepcija. 

Šio projekto atstovai aktyviai dalyvauja ir tarptautiniuose profesinio meistriškumo (CoVE) 
forumuose, kuriuose diskutuojama apie Europos Komisijos profesinio meistriškumo centrų 
iniciatyvos įgyvedinimą, keičiamasi projektų įgyvendinimo patirtimi, ieškoma partnerių, 
lankomos mokymo įstaigos. Pirmasis toks forumas pernai vyko Ispanijos San Sebastian 
mieste, šių metų rugsėjį jis vyks Amsterdame, Olandijoje. 

 

 
 

Visa informacija apie 3LoE projektą, parengtos mokymo programos bei kiti projekto 
rezultatai skelbiami projekto svetainėje https://3-loe.eu/results   

Projektas tęsis iki 2024 m. spalio mėn., baigiamoji konferencija vyks 2024 m. rugsėjo 12-13 
d. Rygoje. 

 

 


